[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025                                                                                                                        № 6а
О внесении изменений в Постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 27.12.2022 №107а «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев в Нарымском сельском поселении»
В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 27.12.2022 №107а «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев в Нарымском сельском поселении» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://narymskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru .

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие  с 1 января 2025 года.
5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава поселения

            С.В. Абдрашитова
Усольцева Н.С.
3-31-08
Приложение
к Постановлению Администрации
Нарымского сельского поселения

 от 09.01.2025г. № 6а
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Нарымского сельского поселения от 27.12.2022 №107а

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1. Территории учреждений социальной сферы

2. Территории объектов здравоохранения

3. Территории образовательных учреждений (школы, детские сады)
4. Территории организаций общественного питания и торговли (за исключением собак-проводников и служебных собак, находящихся при исполнении служебных обязанностей)
5. Места проведения массовых мероприятий (за исключением мероприятий с неотъемлемым участием домашних животных)

 6.Детские площадки
7. Спортивные площадки

8. Пляжи